






Një Shqipëri e Re, më Europiane se kurrë (tashmë pranë

NATOs), gatitet të presë sërish në Tiranë në datat 25-30

Nëntor, në Pallatin e Kongreseve të tjera shtrëngime duarsh

në biznes, integrim dhe progres, në edicionin e 15-të Panairit të Përvitshëm

Ndërkombëtar të Klik Ekspo Group.

Goditje të përqëndruar tek Shqipëria, imazhi dhe potencialet e saj, do

të sjellë ky edicion i ri. Vendi ndryshon me orë, me të ndryshojnë menyrat

e të bërit biznes dhe prirjeve të jetesës.

A new Albania, more European than ever (so close to NATO),

gets ready to host again in Tirana, on November 25-30, in the

Palace of Congresses other business hand-shakings in co-

habitation, integration and progress to the 15th edition of the Annual

International Fair of Klik Ekspo Group.

This new edition will grant Albania, its image and potentialities a new

striking thrust. The country is changing in hours, the ways of making

business and life tendencies are changing with it, too.

15 VJET

Shqipëria në fokus:

15 YEARS

 focusing on Albania

Në laboratorin e profesionistëve shqyrtohet imët realiteti

ekonomik i momentit, realitet që qashtër do të prezantohet

në sallone të posaçme me sektorët që e përbëjnë në thelb:

• Salloni i Ndërtimit dhe Ndërtimtarisë;

• Salloni i Energjetikës dhe Energjisë Alternative;

• Salloni i Transportit dhe Telekomunikacionit;

• Salloni i Industrisë Agroushqimore,

Agriturizimit dhe Turizmit;

• Autoshow etj.

In the professionals laboratory will be thoroughly analyzed the

current economic reality, a reality which will be clearly presented

in special salons with the sectors primarily constituting it:

• International Salon of Construction;

• International Salon of Energy,

and Alternative Sources;

• Salon of Transport and Telecommunication;

• Salon of Food and Agro-Tourism;

• Auto-show.

15 YEARS

of strategies
15 VJET

strategji



Mbërrin në etapën e saj të tetë edhe Galeria e Strategjive e

iniciuar që në edicionin e vitit 2000 si Galeria e Pavioneve

Shteterore, që si një puzzle mundësish e ndërafrimi me dhjetëra

vende, merr formë e shpërbëhet në sinergji të reja me, dhe për Shqipërinë.

Afër dhe larg në harta gjeografike, pjekur sëbashku politiko-ekonomikisht

në moshën e globalizimit, cilido qoftë motivi i afrimit, Galeritë e Shteteve

ndër vite kanë ngritur një gradë më lart relatat e Shqiperisë me Austrinë,

Argjentinën dhe Amerikën Latine, Belgjikën, Bosnje Hercegovinën,

Britaninë e Madhe, Bullgarinë, Egjiptin, Francën, Gjermaninë, Greqinë,

Hungarinë, Iranin, Italinë, Kosovën, Kroacinë, Maqedoninë, Serbinë,

Shtetet e Bashkuara të Amerikës, Malin e Zi, Spanjën, Turqinë, Vendet

Skandinave; në botën e paimitueshme të Klik Ekspo Group ka akoma

hapësire për të tjera befasi.

15 VJET

risi

On the other hand, the Gallery of Sates comes to its eighth

edition, initiating in the 2000 edition as the Gallery of State

Pavilions, which as a puzzle of opportunities and interaction

with a large number of countries, acquires the form and disperses into

new synergies for Albania as well. Being near and far on geographic

maps, matured together in the political and economic aspect at the

globalization age, whichever is the proximity motive, the Gallery of

States has taken to higher levels the relationships of Albania with

Austria, Argentina and Latin America, Belgium, Bosnia and Herzegovina,

Great Britain, Bulgaria, Egypt, France, Germany, Greece, Hungary,

Iran, Italy, Kosovo, Croatia, Macedonia, Serbia, United States of

America, Montenegro, Spain, Turkey, Scandinavian Countries; the

unique world of Klik Ekspo Group is still open to other surprises.

15 YEARS

of novelties

Në edicionin e 15-të të Panairit të Parë Ndërkombëtar të

Tiranës, ndiejmë të kemi kryer misionin e një Institucioni

virtual, duke mbarështuar raportet e bashkëveprimit e duke

shtruar ura drejt së ardhmes.

Nga shkrirja e parimeve të Panairit të Përvitshëm Ndërkombëtar me

ato të Dhomës së Tregtisë dhe Industrisë së Tiranës, parë si partner

parësor, do të perçohet në këtë Nentor një imazh i ripërtërirë i

sipërmarrjes shqiptare dhe revanit të saj drejt ndërkombëtarizimit të

shpejtë.

Pjesëmarrja e shtuar e sipërmarrësve shqiptare nën drejtimin e Dhomës

së Tregtisë dhe Industrisë së Tiranës, do të plotësojë gradët shqiptare

në një rrethrrotullim 360-sh të botës biznesore ndërkombëtare në

atmosferën e Pallatit të Kongreseve.

Por të tjerë partnerë të rëndësishëm në organizimin e eventeve të

Nëntorit, vijnë edhe nga vende të cilat kanë qenë dhe mbeten pranë

Shqipërisë; sëbashku me ta ndajmë virtyte të bashkjetesës së mirë,

harmonisë në biznes, kulturë e tradita, kërshërinë për të rejat apo

kurajon për largpamësi: Fiera del Levante (Itali), Austriatrade (Austri),

Velexpo (Serbi), Agjensia e Eksportit te Valonisë (Belgjikë), Dhoma e

Tregtisë me Jashtë e Bosnje Hercegovinës, Dhoma e Tregtisë e

Kroacisë, Dhoma e Tregtisë e Pireas (Greqi), Ministria e Ekonomisë

e Maqedonisë, Panairi i Shkupit, Panairi i Budvas, Expo Group

(Bullgari), etj.

Prania në Shoqatën e Panaireve të Europës Juglindore (EASE - anëtare

e UFI / Organizatës Botërore të Panaireve), na shtyn të mos ndalemi

pas n jë standart i  të  ar r i tur,  po të r rekemi për  më tepër.

15 VJET

partneritet

In the 15th edition of the First International Fair of Tirana, we

feel like having accomplished the mission of a virtual institution,

increasing the interactions relations and establishing new

bridges for the future. From the fusion of the principles of the Annual

International Fair with the ones of the Chamber of Commerce and

Industry, considered to be a principal partner, will be transmitted this

November a regenerated image of the Albanian entrepreneurship and

its sprint towards the fast internationalization.   The growing participation

of the Albanian entrepreneurs under the auspices of the Chamber of

Commerce and Industry, will complete the Albanian degrees in a 360°
rotation of the international business world in the atmosphere of the

Palace of Congresses.

Other important partners in the organization of November events, are

coming also from the countries that have been and stay close to Albania,

and with which, we share virtues of good co-habitation, business

harmony, culture and traditions, or curiosities for the novelties and

courage for far-sightedness: Fiera del Levante (Italy), Austriatrade

(Austria), Velexpo (Serbia), Wallonia Export Agency (Belgium),  Foreign

Trade Chamber of Bosnia and Herzegovina, Croatian Chamber of

Economy, Chamber of Commerce and Industry of Pieria (Greece),

Ministry of Economy of Macedonia, Skopje Fair, Adriatic Fair, Expo

Group (Bulgaria), Istanbul Chamber of Commerce (Turkey) etc. Being

part of the Exhibition Association of South-East Europe (EASE-member

of Union Fair International), drives us to seek accomplishing higher

standards.

15 YEARS

of partnership
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